
 

 
 
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
    
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
 
KLASA: 023-01/16-01/35 
URBROJ: 2163/1-18/1-16-1 
Pula, 29. studeni 2016.g.  
 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
52000 Pazin 

 
 

Predmet: Prijedlog Pravilnika o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu  
                 Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  
                 samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
       

     - dostavlja se 
 
 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, na nadležno postupanje.  
 
 
  
 

V.d.  PROČELNICE: 
 

Vesna Pavletić, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
  



Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11), članka 65. 
stavak 1. toč. 20.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
4/13, 16/16) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije" br. 13/09,5/12,9/13 i 17/15),  Župan Istarske županije, 
na prijedlog  V.d. pročelnice Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, dana 06. prosinca 2016. godine 
donosi   
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu  

Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, 
prostorno uređenje i gradnju 

 
Članak 1. 

 
Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu 

i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Klasa: 023-01/15-01/53 
Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. prosinca  2015.g. (u nastavku: Pravilnik), mijenja se i glasi: 

 
„U Upravnom odjelu sistematizirano je 47 radnih mjesta sa 68 izvršitelja kako slijedi: 
 
U tablici, u članku 11. za radno mjesto pod rednim brojem 10.2. „viši savjetnik za prostorno 
uređenje i gradnju“ i za radno mjesto pod rednim brojem 10.3. „viši stručni suradnik za 
prostorno uređenje i gradnju“,  mijenja se broj izvršitelja kako slijedi: 
 

R.br. 
rad. mj. 

Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica 

Kategorij
a 

Potkategorija Razina 
potkategorije 

Klasifikacij-
ski rang 

Broj 
izvršitelja 

10.2. Viši 
savjetnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola 

II. Viši 
savjetnik 

- 4. 5 

 

10.3. Viši stručni 
suradnik za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju  

Odsjek za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju Pula - 
Pola 

II. Viši stručni 
suradnik 

- 6. 4 

 

 
 
 
 

Članak 2. 
 

 U članku 14. Pravilnika u stavku Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju 
radnih mjesta 
1. Potrebno stručno znanje 
briše se podstavak 5. – položen stručni ispit po posebnom zakonu. 
 
 



Članak 3. 
 

U člancima  25., 26., 27. i 28. Pravilnika , u stavku Opis razine standardnih mjerila 
za klasifikaciju radnih mjesta 
1. Potrebno stručno znanje 
briše se podstavak 4. – položen stručni ispit po posebnom zakonu 

 
 

Članak 4. 
 

  Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči u 
sjedištu Upravnog odjela. 
 
 
KLASA: 023-01/16-01/50 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-6 
Pula, 06. prosinca 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

Dostaviti:  
1. UO za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu)  

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju IŽ, 
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija,  
3. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 4. stavak 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ RH br. 86/08, 61/11) kojim je propisano da pravilnik o unutarnjem redu za upravna 
tijela županije donosi župan, na prijedlog pročelnika upranvog tijela.  

Člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09,4/13, 16/16) propisane su nadležnosti  župana kao izvršnog tijela županije. 

 
 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi poslova 
radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga 
pitanja od značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima Istarske 
županije. 

Predloženom izmjenom Pravilnika u odnosu na Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog 
odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i 
gradnju Klasa: 023-01/15-01/53 Urbroj: 2163/1-01/8-15-2 od 22. prosinca  2015.g. i njegove 
izmjene i dopune od 08. lipnja 2016. i 21. rujna 2016.g.  usklađuje se potreban broj izvršitelja 
u Odsjeku za prostorno uređenje i gradnju Pula, na radnom mjestu „viši savjetnik za 
prostorno uređenje i gradnju“ na način da se potrebni broj izvršitelja smanjuje za 1, a na 
radnom mjestu „viši stručni suradnik za prostorno uređenje i gradnju“ na način da se broj 
izvršitelja povećava za 1. Time ukupan potreban broj izvršitelja ostaje isti, a usklađenje je 
uvjetovano brojem i složenošću  predmeta te predvidivom fluktuacijom službenika u ovoj 
unutarnjoj ustrojstvenoj jedinici (odlazak u mirovinu), slijedom čega se ukazuje potreba za 
korekcijom u sistematizaciji radnih mjesta u pogledu potrebnog broja izvršitelja na 
navedenim  poslovima. 

Ujedno se za radna mjesta: pomoćnik pročelnika za prostorno uređenje i gradnju, 
voditelj odsjeka za prostorno uređenje i gradnju , viši savjetnik, viši stručni suradnik i  stručni 
suradnik za prostorno uređenje i gradnju, briše uvjet  položenog  stručnog ispita po 
posebnom zakonu (a to je Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje 
(NN br. 78/15) iz razloga što se ne radi o poslovima za koje je tim posebnim zakonom 
propisana obveza polaganja stručnog ispita (obavljanje stručnih poslova i djelatnosti 
prostornog uređenja i gradnje, projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, upravljanja 
projektom gradnje, ispitivanja i prethodnih istraživanja). 

Slijedom navedenog, predlaže se prihvaćanje Pravilnika o izmjenama Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, u predloženom tekstu.  
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Dostavlja se u privitku.  


